
 

Lei Municipal nº 1.118/2023

CNPJ: 08.739.625/0001-81 

Nova Floresta, Quinta-feira, 16 de Março de 2023 Ano: 2023 / Edição: N° 51 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 

Eletrônico nº 00016/2023, que objetiva: Aquisição de medicamentos controlados e de manutenção e distribuição gratuita na farmácia básica do 

município, distribuição dos PSF'S, para uso contínuo, e para uso interno da Unidade Mista do município, atendendo a solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde. Conforme termo de referência; ADJUDICO o seu objeto a: DROGAFONTE LTDA - R$ 241.154,45; EXPRESS 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 163.296,83; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS 

LTDA - R$ 15.533,10; NN MED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA EPP - R$ 196.930,34.

Nova Floresta - PB, 16 de Março de 2023

ROSENÍ MAIA DIAS SILVA - Pregoeira Oficial

- HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 

00016/2023, que objetiva: Aquisição de medicamentos controlados e de manutenção e distribuição gratuita na farmácia básica do município, 

distribuição dos PSF'S, para uso contínuo, e para uso interno da Unidade Mista do município, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde. Conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DROGAFONTE LTDA - R$ 

241.154,45; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 163.296,83; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA - R$ 15.533,10; NN MED – DISTRIBUIÇÃO, IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA EPP - R$ 196.930,34.

Nova Floresta - PB, 16 de Março de 2023

JARSON SANTOS DA SILVA - Prefeito Municipal

- GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisição de medicamentos controlados e de 

manutenção e distribuição gratuita na farmácia básica do município, distribuição dos PSF'S, para uso contínuo, e para uso interno da Unidade 

Mista do município, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme termo de referência; DESIGNO os servidores Joao Paulo 

Publicação: Quinta-feira, 16 de Março de 2023Página 1

                               1 / 2



 

Dantas Negreiros, Secretário Municipal de Saúde, como Gestor; e José Aguinaldo Cordeiro Azevedo, Assessor Jurídico Municipal, para Fiscal, dos 

contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00016/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos 

referidos contratos, respectivamente.

Nova Floresta - PB, 16 de Março de 2023

JARSON SANTOS DA SILVA - Prefeito Municipal

- EXTRATO DE CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

 

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados e de manutenção e distribuição gratuita na farmácia básica do município, distribuição dos 

PSF'S, para uso contínuo, e para uso interno da Unidade Mista do município, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme 

termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova 

Floresta:FPM, ICMS, FMS, CUSTEIO, FARMÁCIA BÁSICA, SUS, FUS, HOSPITAL, PAB FIXO, PSF`S – 3.3.90.30 – 03 10.301.2002.2034 – 

MANTER PROGRAMA DE FARMÁCIA BÁSICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de Nova Floresta e: CT Nº 00058/2023 - 16.03.23 - DROGAFONTE LTDA - R$ 241.154,45; CT Nº 00059/2023 - 16.03.23 - NN MED - 

DISTRIBUIÇÃO, IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MED. LTDA EPP - R$ 196.930,34; CT Nº 00060/2023 - 16.03.23 - MCS ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 15.533,10; CT Nº 00061/2023 - 16.03.23 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA - R$ 163.296,83.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR MUNICIPIO DE NOVA FLORESTA CNPJ 08739625000181 VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://verificador.iti.gov.br 

Prefeitura Municipal de Nova Floresta - PB 

Rua Benedito Marinho, 290 - Centro, Nova Floresta - PB, 58.178-000. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR MUNICIPIO DE NOVA FLORESTA CNPJ 08739625000181 VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://verificador.iti.gov.br 

Prefeitura Municipal de Nova Floresta - PB 

Rua Benedito Marinho, 290 - Centro, Nova Floresta - PB, 58.178-000. 

Publicação: Quinta-feira, 16 de Março de 2023Página 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-05-22T21:48:11-0300




